UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5444 /SYT-TCCB

V/v tiếp tục triển khai Nghị quyết số

95/2022/NQ-HĐND

        Đà Nẵng, ngày 24 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 5056/UBND-TH ngày 13/9/2024 của UBND thành

phố Đà Nẵng về việc triển khai kết luận cuộc họp thường kỳ tháng 8 năm 2024;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thông báo, thông tin đến toàn thể công chức, viên

chức, lao động của đơn vị về các nội dung Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND

ngày 15/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc quy định

chính sách thu hút bác sĩ cho các cơ sở y tế công lập thành phố Đà Nẵng giai

đoạn 2023 - 2025 (sau đây là viết tắt là Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND);

đồng thời thực hiện đăng website đơn vị và đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ

biến Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND bằng nhiều hình thức tại cơ quan, đơn

vị.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, báo, đài trên địa bàn thành phố thường xuyên tuyên truyền

chủ trương thu hút bác sĩ cho các cơ sở y tế công lập thành phố Đà Nẵng và Nghị

quyết số 95/2022/NQ-HĐND tại các chuyên mục đơn vị phụ trách.

3. Giao Văn phòng Sở Y tế chủ trì, đăng tải các thông tin về các nội dung

của Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND tại website của Sở Y tế để đẩy mạnh

công tác truyền thông.

4. Rà soát, báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND và thực hiện các chính sách thu hút

nhân lực y tế nói chung tại đơn vị, nhất là đối với các vị trí khó thu hút; đề xuất

những giải pháp để triển khai hiệu quả Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND và các

chính sách thu hút nguồn nhân lực y tế để đảm bảo nguồn nhân lực phục vụ cho

công tác khám chữa bệnh tại đơn vị.

 Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện các yêu cầu trên về Sở Y tế trước

ngày 28/9/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

 - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Thuỷ

th
ut

q-
27

/0
9/

20
24

 1
4:

10
:4

2-
th

ut
q-

th
ut

q-
th

ut
q

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T11:37:09+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Hòa<hoalt11@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-09-25T12:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T10:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!